Codigo da Receita

1.1.0.0.00.00
1.1.1.0.00.00
1.1.1.2.00.00
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.00
1.1.1.2.04.31

1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.00.00
1.1.1.3.05.00
1.1.2.0.00.00
1.1.2.1.00.00
1.1.2.1.29.00
1.1.2.1.36.00
1.1.2.1.99.00
1.1.2.1.99.01
1.1.2.1.99.02
1.1.2.2.00.00
1.1.2.2.99.00
1.1.2.2.99.02
1.1.2.2.99.03
1.1.2.2.99.04
1.1.2.2.99.05
1.1.2.2.99.06
1.1.2.2.99.07
1.1.2.2.99.08
1.1.2.2.99.09
1.1.2.2.99.10
1.1.2.2.99.11
1.1.2.2.99.13
1.1.2.2.99.14
1.1.2.2.99.15
1.1.3.0.00.00
1.1.3.0.99.00

Prefeitura Municipal de Ibirité - CNPJ: 18.715.490/0001-78

Estado de Minas Gerais
Tributos Arrecadados
Periodo: 06/2005

Descricdo do Tributo Arrecadado

RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA

IMPOSTO SOBRE PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - IPTU
IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OS RENDIMENTOS DO
TRABALHO

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OUTROS RENDIMENTOS
IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO 'INTER VIVOS' DE BENS IMOVEIS - ITBI
IMPOSTO SOBRE A PRODUGAO E A CIRCULAGAO

IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN

TAXAS

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

TAXA DE LICENGA PARA EXECUGAO DE OBRAS

TAXA DE APREENSAO, DEPOSITO OU LIBERAGAO DE ANIMAIS
OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

TAXA DE LICENGA PRA LOCALIZAGAO

TAXA DE RENOVAGAO DE ALVARA DE LOCALIZAGAO

TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS

OUTRAS TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS

TAXA DE LIMPEZA E COLETA DE LIXO

TAXA DE CONSERVAGAO DE VIAS

TAXA DE AVERBAGAO E CADASTRO

TAXA DE FISCALIZAGAO

TAXA DE HABITE-SE

TAXA DE EXPEDIENTE

TAXA DE ALVARA

TAXA DE RENOVAGAO DE RESIDUOS SOLIDOS

TAXA DE CUSTO GERENCIAL OPERACIONAL

TAXA DE ALVARA SANITARIO

TAXA DE RETIRADA DE EDITAL

TAXA DE CERTIDAO DE NUMERO

TAXA DE CERTIDAO

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA

OUTRAS CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

Receita Prevista

5.769.800,00
3.200.000,00
3.200.000,00
2.500.000,00
450.000,00
350.000,00

100.000,00
250.000,00
0,00

0,00
2.539.800,00
780.000,00
50.000,00
30.000,00
700.000,00
450.000,00
250.000,00
1.759.800,00
1.759.800,00
1.000.000,00
100.000,00
49.800,00
50.000,00
30.000,00
300.000,00
50.000,00
20.000,00
110.000,00
50.000,00
0,00

0,00

0,00
30.000,00
30.000,00

Arrecadacdo no Més

374.406,18
24217491
93.939,64
32.978,49
42.822,26
42.822,26

0,00
18.138,89
148.235,27
148.235,27
132.231,27
9.863,85
2.197,55
13,70
7.652,60
1.377,29
6.275,31
122.367,42
122.367,42
87.050,57
0,00
687,43
0,00
385,84
2.628,83
498,69
793,65
0,00
587,65
28.195,65
530,50
1.008,61
0,00

0,00

Arrecadacdo no
Exerccicio

1.889.434,89
1.217.885,98
355.519,58

33.815,77

229.297,53
229.297,53

0,00
92.406,28
862.366,40
862.366,40
671.548,91
66.600,86
4.011,33
85,90
62.503,63
5.551,56
56.952,07
604.948,05
604.948,05
498.764,25
49,21
3.677,15
0,00
778,43
14.857,52
2.586,70
2.168,59
24.999,30
2.183,95
47.115,65
2.643,52
5.123,78
0,00

0,00
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